



20 مهر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 11 شوال سال 1429 هجری قمری و 11 اکتبر سال 2008

1054 سال پیش درچنین روزی - 11 شوال سال 375 هجری قمری: «ابوبکر محمد بن عبدالله بن محمد بن صالح» مشهور به آنهری درگذشت. ابهری فقیه و محدث مالکی مذهب بود و در سال 287 هجری قمری بدینا آمد. او در اوایل جوانی از زادگاهش ابهر به بغداد رفت و سالها بود ریاست پیروان مذهب مالکی در بغداد به او منتهی شد. ابهری مورد اعتماد و احترام بزرگان بغداد بود و گاه پیروان شافعی و حنبلی نیز برای برخی از مسائل دینی به او مراجعه می‌کردند. ابهری از پذیرفتن منصب قضاوت خودداری کرد اما 60 سال از عمر خود را به تدریس سپری کرد. ابهری در جامع المنصور بغداد تدریس می‌کرد و شاگردان زیادی از سرزمینهای مختلف اسلامی در جلسات درس او حاضر می‌شدند. «شَرْحُ الْمُخْتَصَرِ الْكَبِيرِ، و الْفَوَائِدُ الْمُنْتَقَاهُ الْغَرَائِبُ» از آثار ابهری بشمار می‌روند.

1179 سال پیش درچنین روزی - 11 ماه شوال سال 250 هجری قمری: «احمد بن اسد بن سامان خُذات» سرسلسله سامانیان درگذشت. او امیر قرغانه و سمرقند بود. احمد بن سامان اهل دانش بود و مردی پاکدامن نیک سیرت، دادگر و کاردار توصیف شده است. در پایان دوره هارون که رافع بن لیث در خراسان خروج کرد فرزندان اسد بن سامان به یاری هَرثمه به سرکوبی رافع فرستاده شدند، از این رو مأمون فرزندان اسد از جمله احمد را بسیار عزیز و گرامی می‌داشت. بدین ترتیب احمد بن اسد بن سامان به حکومت قرغانه منصوب شد و در سال 227 هجری قمری حکومت سمرقند نیز بدو سپرده شد. احمد با عدل و داد بر مردم قرغانه و سمرقند حکم می‌راند و بعد از مدتی حکومت سمرقند را به پسرش نصر واگذار کرد.

109 سال پیش درچنین روزی - 11 اکتبر سال 1899 میلادی: جنگ میان بوئرها ساکنان هلندی آفریقای جنوبی و انگلیسی ها آغاز شد. انگلیسی ها در سال 1847 میلادی به منظور استعمار سرزمین آفریقا به آفریقای جنوبی وارد شدند و پس از ایجاد مناطق مسکونی در آن سرزمین استقرار یافتند. بعد از کشف معادن غنی طلا و الماس در این منطقه سیل مهاجران اروپایی به آفریقای جنوبی روان شد و بوئرها که مخالف ورود تازه ها واردان بودند به جنگ با آنها پرداختند. اما به علت حمایت انگلیسی های استعمارگرا از مهاجران اروپایی بوئرها در این مبارزه شکست خوردند و آفریقای جنوبی مستعمره انگلستان شد.

60 سال پیش درچنین روزی - 11 اکتبر سال 1948 میلادی: سرگنی میخائیلوویچ آیزنشتاین نقاش، کارگردان و منتقد سینمایی درگذشت. او در دوران حیاتش چند فیلم ساخت که هریک شاهکاری در عرصه هنر سینما بشمار می‌رود. فیلمهای او از لحاظ شکل، بیان و محتوای بسیار غنی است. «فیلم رزونا و یوتمکین او» نقطه عطفی در تاریخ سینما محسوب می‌شود. در این فیلم آیزنشتاین اهمیت هر مونتاژ را برای ایجاد رابطه دراماتیک میام تصویرهای پراکنده به اثبات رساند.

443 سال پیش درچنین روزی - 11 اکتبر سال 1565 میلادی: فیلیپین بطور رسمی ضمیمه متصرفات آسیایی اسپانیا شد. این سرزمین را در سال 1521 میلادی ماژلان کشف کرد و تا اواسط نیمه دوم قرن 16 سراسر این مجمع الجزایر تحت سلطه اسپانیا قرار داشت. سرانجام در سال 1898 میلادی بدینال شکست اسپانیا از آمریکا این مجمع الجزایر به آمریکا واگذار شد. فیلیپین در نهایت در سال 1946 میلادی به استقلال رسید.